Direccion general de embellecimiento de carreteras y avenidad de
circunvalacion del pais (DIGECAC)

PRESUPUESTO VIGENTE
PRESUPUESTO EJECUTADO

"Afo del desarrollo agroforestal"

Departamento Administrativo - Financiero

Division de Presupuesto
Ejecucion Presupuestaria
Periodo del 01/04/2017 al 30/04/2017
(En RDS)

DISPONIBLE PARA EL PERIODO
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DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS

Total General

SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES
Sueldos fijos
Personal contratados y/o igualado
Sueldo anual No.13
Prestacion laboral por desvinculacion
Proporcion de vacaciones no disfrutadas
SOBRESUELDO
Pagos de horas Extraordinarias
Compensacion servicio de seguridad
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud

1 Contribuciones al seguro de pensiones

1 Contribuciones al segruro de riesgo laboral
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CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS
Servicios de telefono de larga distancia
Telefono local
Servicio de internet y television por cable
Electricidad
Agua
SEGURO
Seguro de bienes muebles
Seguro de persona
SERVICIOS DE CONSERVACION,

REPARACIONES MENORESE INSTALACIONES

TEMPORALES
Mantenimiento y reparacion de muebles y

equipo de oficina
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN

CONCEPTOS ANTERIO

6 1 Eventos generales
7 6 OTROS SERVICIOS tecnicos profesionales
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109,745,513.65
9,027,242.41
100,718,271.24

Ejecucion

Abril
9,027,242.41
4,418,820.62
3,898,045.79
3,240,134.76
2,923,057.36
317,077.40
0.00
0.00
0.00
205,854.43
82,521.43
123,333.00
452,056.60
207,244.68
207,536.84
37,275.08
220,220.13
201,839.45
19,305.01
86,076.69
10,907.00
73,965.75
11,585.00
18,380.68
0.00
18,380.68

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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MATERIALES Y SUMINISTRO
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
1 Alimentos y bebidas para personas
3 Productos forestales
TEXTILES Y VESTUARIOS
1 Hilos y telas
1 Acabados textiles
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
1 Papel de escritorio
1 Producto de papel y cartan
PRODUCTO DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICOS
1 Articulo de cuero
1 Llantas y neumaticos
1 Articulo de caucho
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METALICOS
1 Productos de cemento
4 Producto de yeso
1 Producto de vidrio
3 Producto de porcelana
3 Estructura metalicas acabadas
5 Productos de hojalatas
6 Accesorios de metal
4 Piedra, arcilla y arena
5 Productos aislantes
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
1 Gasolina
Pinturas, lacas,barnices, diluyentes
absorbentes para pinturas
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
1 Material para limpieza
Utiles de escritios, oficina de informatica y
de ensefianza
1 Productos electricos y afines
2 Bonos para utiles diversos
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
Mobiliario y equipo
1 Muebles de oficinas y estanterias
1 Equipo computacioanl

1 Electrodomesticos
Otros mobiliarios y equipos no identificados

1 precedentemente
1 Automoviles y Camiones
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2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2 3
2
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2 3
2 3
2 6
2 6
2 6
2 6
2 6
2 6
2 6
2 1
2 1
2 1
2 1
2 1
2 1
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SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES
6 Jornaleros
1 Sueldo anual No.13
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
1 Contribuciones al segruro de salud

300,554.70
300,554.70
300,554.70
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
4,608,421.79
1,615,403.05
1,398,738.52
1,398,738.52
0.00
216,664.53
99,170.49
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1 Contrubuciones al seguro de pensiones
1 Contribuciones al seguro de riesgo laboral
CONTRATCIONES DE SERVICIOS
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
1 Publicida y propaganda
ALQUILERES Y RENTAS
Alquileres de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES
1 Fumigacion
MATERIALES Y SUMINISTRO
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
1 Alimentos y bebidas para personas
3 Productos forestales
1 Madera, corcho y sus manofacturas
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
1 Articulos de plasticos
PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y
NO METALICOS
3 Estructura metalicas acabadas
6 Accesorios de metal
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
1 Gasolina
2 Gasoil
4 Gas GLP
5 Aceites y grasas
Productos quimicos de laboratorios y de uso
personal
4 Abonos y fertilizantes
5 Insecticida, fumigantes y otros
Pinturas, lacas,barnices, diluyentes
absorbentes para pinturas
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES
Maquinarias, otros equipos y herramientas
1 Maquinarias y equipos agropecuarios
1 Equipo de generacion electrica
1 Herramientas y maquinarias-herramientas
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99,310.24
18,183.80
1,687,880.00
12,880.00
12,880.00
1,615,000.00

1,615,000.00

60,000.00
60,000.00
1,305,138.74
726,000.00

726,000.00

0.00

0.00

579,138.74
579,138.74
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00



